



Рухи сыйына халма,
ел болма
жағымтайдм!
Шерхан Мұртаза

Aulieata
media

AQ JOL

№13 (19429),
БЕЙСЕНБІ, 1 АҚПАН, 2024 ЖЫЛ



Jambyl oblystyq qogamdyq-saiasi gazet

aqjolgazet@gmail.com

www.aqjolgazet.kz

Gazet 1922 jyl dyr 1 mamyrnan bastap shygady

Үкімет

Биыл 60 мыңға жуық бизнес жоба мемлекеттік қолдау алады

ҚР Премьер-Министрі Әлихан Смайыловтың төрағалығымен өткен Үкімет отырысында шағын және орта бизнесті одан әрі қолдау мәселелері талқыланды.

Ұлттық экономика министрі Әлібек Қуантыровтың айтуынша, бүгінгі таңда мемлекет бизнесті жүргізу жағдайларын жақсарту және әкімшілік жүктемені азайту жөніндегі жүйелі шараларды, сондай-ақ кәсіпкерлік секторда мемлекеттік ынталандырудың тікелей шараларын іске асыруда.

Бизнесті мемлекеттік қолдаудың сұранысқа ие шараларының бірі – «бизнестің жол картасы» және «Қарапайым заттар экономикасы» бағдарламаларының құралдары болып отыр. Атап айтқанда, өткен жылдың қорытындысы бойынша кредит сомасы шамамен 1 триллион теңгені құрайтын 12 мыңнан астам бизнес жобасы кредиттерді субсидиялау арқылы жеңілдетілген қаржыландыру шараларымен қамтылды. 340 миллиард теңгеге 8 мың жоба бойынша кепілдік берілді.

Қаржылық емес қолдау аясында 10 мыңға жуық кәсіпкер оқытылды, кәсіпкерліктің түрлі мәселелері бойынша 166 мыңнан астам кеңес берілді. Биыл бюджетте шағын



өндіру өнеркәсібі саласындағы кәсіпорндар үшін жүзеге асырылады.

Сонымен қатар, бағдарлама субсидиялаудан кепілдік беру құралдарына және қолдаудың өзге шараларына біртіндеп көшуді көздейді. Кепілдік беру құралы ең тиімді шара болып табылатынын

бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстар туралы баяндалады.

Үкімет басшысы отандық кәсіпкерлерді қолдау мақсатында пұқымды жұмыс жүргізіліп жатқанын атап өтті. Қабылданған шаралардың нәтижесінде шағын және орта бизнестің жалпы ішкі өнімдері үлесі 36,5

Облыстық әкімдікте

Облыс әкімі Ербол Қарашөкеевпен кездескен отандық компания өкілдері электр зарядтау станцияларын орнату және «Қауіпсіз қала» жүйесін енгізу жобаларын таныстырды.

Отандық компания өкілдерімен кездесті

«EVC» компаниясы электр зарядтау станцияларын жеткізу, орнату мен техникалық қызмет көрсету қызметтерін ұсынды.

Мұнда 3 киловаттан 180 киловатқа дейінгі әртүрлі қуаттылықты қамтитын жабдық түрлері бар.

Кездесуде Тараз қаласының әкімі Бақытжан Орынбеков облыс орталығында электр зарядтау станцияларын орнату мақсатында арнайы орындар белгіленгенін жеткізді. Алғашқы кезеңде дәл осындай 50 нысанды орнату жоспарлануда.

Атап өтерлігі, бұл жұмысқа компаниялар конкурстық негізде қатысатын болады. «Set» компаниясы бірінші ақпараттық ортамен біріктірілген автоматтандырылған бағдарламаларды, халықтың қауіпсіздігін қамтамасыз етуге бағытталған іс-шаралар кешенін қамтитын «Қауіпсіз қала» жүйесін әзірледі.

Кездесу соңында аймақ басшысы жауаптыларға жобаларды іске асыру мүмкіндіктерін қарастыру бойынша нақты міндеттер жүктелді.

Облыс әкімінің
баспасөз қызметі.

Қоғам

Жұмыссыз жастар саны қайтсе азаяды?

Бүгінде Қазақстан халқының саны 20 миллионнан асты, олардың жұмыспен қамтылғандары 9 миллион адам ғана. Осы жұмыспен қамтылғандардың 6,9 миллионы немесе 76,6 пайыз экономикалық мемлекеттік секторда жұмыс істейтіндер болса, қалғамы тібеккертердің саны 2,1 миллион адамды құрайды.

аудан орталықтарындағы мектептерде ұйымдастырылып жатқан жасөспірімдер балалар мектептері мен жасөспірімдер балалар мектептерінен құралған. Мектеп бағдарлы жұмыс түрлерінің айырмашылығын тиіммен білген оларға дайындалуға ықпалын оқу бағдарламалармен теріктен танысып, экономикалық секторлардың бүгінгі сұранысқа не мамандықтарындағы өзгерістер мен ақпаратпен жеткілікті танып-танымауы болса да, жұмыспен қамтылудың қиындауына әкелді.

Еліміздің 115 жағалау оқу орнынан 2022-2023 оқу жылында 358,2 мың студент оқыды, оның ішінде мемлекеттік оқыту бағдарымен оқығаны 228 мың жеке оқыту бағдарымен оқығаны 130 мың адамды құрады. Мамандықтар саны 162 мың адамды құрады. Қарағанды облысында бар мамандықтар жұмыспен жүргені де аз емес. Статистика мәліметінше, сімізде жұмыспен жүргенінен 4,8 пайыз болса, 15 пен 28 жас аралықтағылардың жұмыспен қамтылу деңгейі - 33 пайыз.

Қазақстандағы жұмыссыздық жұмыспен қамтылған адамдардың қосымша әлеуметтік қолдауына қажетті.

Жастардың жұмыссыздық жұмыспен қамтылуындағы қиындауына көзделіп, мамандықтар таңдаудағы қажеттіліктер мен оқу бағдарымен тиіммен танып-танымауы және қоршаған ортаның экономикалық жағдайына қажеттіліктерінің болмауы мүмкін.

Жастар оқу орнынан жас мамандарын 20-30 пайыз ғана от мамандықтары бойынша жұмысқа қабылдайды және қалғандарын мамандықтары бойынша мамандықтар арқылы жұмысқа алады. Жұмыспен қамтылу деңгейіне қарай құрылым, құрылым және басқа да салаларда жұмысқа орналасады. Мемлекеттік грант бойынша мамандықтар арқылы жұмысқа алынатын адамдардың арасында да жұмыспен жүргендер бар. Жұмыспен қамтылу деңгейіне қарай құрылым, құрылым және басқа да салаларда жұмысқа орналасады. Мемлекеттік грант бойынша мамандықтар арқылы жұмысқа алынатын адамдардың арасында да жұмыспен жүргендер бар. Жұмыспен қамтылу деңгейіне қарай құрылым, құрылым және басқа да салаларда жұмысқа орналасады.



Бос жұмыс Жәрмеңесі

Осы арада, жеке компанияларға қызметке қабылдау тәжірибелерін тиімді түрде білдіретін мамандықтар ағарту жұмысқа алынатын адамдардың арасында да жұмыспен жүргендер бар. Жұмыспен қамтылу деңгейіне қарай құрылым, құрылым және басқа да салаларда жұмысқа орналасады.

Мамандықты дұрыс таңдау адамның тағдырына өз әсерін тигізеді. Яғни, жастардың бұл тағдырына өз әсерін тигізеді. Яғни, жастардың бұл тағдырына өз әсерін тигізеді.

Жастардың жұмыссыздық жұмыспен қамтылуына қажеттіліктерінің болмауы мүмкін. Жұмыспен қамтылу деңгейіне қарай құрылым, құрылым және басқа да салаларда жұмысқа орналасады.

Жұмыспен қамтылу деңгейіне қарай құрылым, құрылым және басқа да салаларда жұмысқа орналасады. Мемлекеттік грант бойынша мамандықтар арқылы жұмысқа алынатын адамдардың арасында да жұмыспен жүргендер бар. Жұмыспен қамтылу деңгейіне қарай құрылым, құрылым және басқа да салаларда жұмысқа орналасады.

Инвестиция игіліктері

Өңірде инвестиция тарту - жергілікті экономикаға үлкен үлес. Өткен жылы облысымызда негізгі капиталға салынған инвестициялар көлемі 517,2 миллиард теңгені құрады. Бұл 2022 жылмен салыстырғанда 17,1 пайызға артқанын көрсетеді. Сонымен қатар, 2023 жылдың III тоқсандық қорытындысы бойынша 19,2 миллиард АҚШ доллары көлемінде тікелей шетелдік инвестициялар тартылды.

Жүзеге асқан жемісті жобалар

Өткен жылы өңірде жалпы құны 75 миллиард теңгені құрайтын 13 жаңа объекті іске қосылды. Атап айтсақ, «Алатау сүт өнімдері» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі сүт илдіу цехын кеңейтуі қолға алды. Бұл Жұды ауданындағы Жетіғөбе ауылдақ округіне қарасты Қарқорған ауылдық округіне қарасты Жобаны құны 2 миллиард теңге. Құны 200 мың тонна онім. 15 адам жұмыспен қамтылды.



Тара қаласынан 29 адамға жұмыс көмі ұсынаын «Алаш» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі автоқазғы газбен өндірісі бастады. Жобаны құны - 2,4 миллиард теңге, куаты - жылына 50 мың теңге метр. Жамбыл ауданындағы Айта биби ауылда «Супер Фарм» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі ирригация бастап, 160 жұмыспен қамтылды. Құны 1,6 миллиард теңгені құраған жобаны жылына 250 мың тонна сүт ирригация бастады. Тара қаласындағы «Тара арматура зауыты» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі құны 2 миллиард теңге жылына 200 мың тонна онім беретін құрылым арматурасын өндіру жобасын іске қосты. Сондай-ақ, қаладан «Джон Бан MetalProm» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі құны 10 миллиард теңге болатын жобаны мырыш оксиді өндірісі бастап, 10 адамға жұмыспен қамтылды. Байзақ ауданының Ботамойнақ ауылдық округіне қарасты Үндібулақ ауылдақ «Асельс Агро» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 3 миллиард теңге «Көшенді жан зауыты» жобасын іске қосты. Мұнда жылына 54 мың тонна онім шығарылады. Нәтижесінде 30 жұмыс орын ашылды. Байзақ ауданының Қостөбе ауылдақ «KazStoneBox» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі фронтленг қартондан жасалған қаптама өндіруді қолға алды. Жобаны құны - 1,7 миллиард теңге. Жылына 10 мың тонна онім шығаруға қуатты. Бұл өндіріс орнында 20 жұмыс орын ашылды.

Халықаралық Тара инновациялық институты жастарды жұмыспен қамту мақсатында облыс, аудан және Тара қаласының жұмыс берушілерін қатысумен «Ашық есік» және «Бос жұмыс орнының жәрмеңесін» ұйымдастырып тұрды. Бұл іс-шаралардың нәтижесінде жастар өздерінің мамандықтары бойынша толық ақпарат ала алады.

Жалпы, жас мамандардың қызметке орналасуы тек жоғары оқу орнының нәтижесі болмайды тис. Бірақ барлық атау орғандары, кәсіпорындар мен шаруашылық жүргізу субъекттерін жалпы жұмыс берушілер тікелей қатысауы қажет.

Жастардың жеке ерекшеліктеріне сүйеніп отырып, оңік қабілеттері толық аша алатын мамандықтар таңдау мүмкіндік беріледі.

Әлішер СУРАНШЫ, облыс әкімінің басқапкері және индустриалық-инновациялық дамыту басқармасы Индустриалық және индустриалық-инновациялық дамыту бөлімінің басшысы.

Мұрат ЖУМАДИЛДІЕВ, экономика ғылымдарының кандидаты және Шерхан Мұртаза аймақтық Халықаралық Тара инновациялық институтының директоры.